[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	11
	февраля
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	160

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря  2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 12 июля 2018 года №804, от 22 февраля 2019 года №304, от 08 мая 2019 года №854, от 01 июля 2019 года №1064, от 29 ноября 2019 года № 1938).

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Чепко В.В.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               Е.П. Кожин

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               Л.В. Пластинина

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края,
начальник отдела торговли администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                              Н.Д. Федюнина

Начальник Финансового управления администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                  Л.В. Кузнецова

Заместитель начальник отдела правового обеспечения
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                 Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 11 февраля 2020 года № 160

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 23 марта 2018 года № 334

1. Паспорт муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды
на 2018-2024 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	Срок реализации программы
	2018 - 2024 годы

	Ответственный исполнитель программы
	управление по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Соисполнители
программы
	отсутствует

	Участники программы
	юридические и физические лица, отобранные по результатам конкурентных процедур

	Цели программы
	повышение качества и комфорта современной городской среды на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, уровня благоустройства территорий соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее – общественные территории), а также территорий, прилегающих к многоквартирным домам, расположенным на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – дворовые территории)

	Задачи программы
	организация мероприятий по благоустройству общественных территорий;
организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий

	Целевые индикаторы и показатели программы
	количество благоустроенных общественных территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края;
количество благоустроенных дворовых территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края;
количество граждан, вовлеченных в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	Подпрограммы программы
	подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий»;
подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий»

	Объемы и источники финансового обеспечения
	общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию программы за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края составляет 139 409,96 тыс. рублей*,
в том числе по годам:
2018 год – 17 807,96 тыс. рублей*;
2019 год – 118 900,30 тыс. рублей*;
2020 год – 2 701,7 тыс. рублей*;
2021 год – 0,00 тыс. рублей*;
2022 год –0,00 тыс. рублей*
2023 год – 0,00 тыс. рублей*;
2024 год – 0,00 тыс. рублей*
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
128 765,57 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
10 644,39 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.
В том числе благоустройство общественных территорий – 89 832,08 тыс. рублей:
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
81 666,58 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
8 165,50 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.
В том числе благоустройство дворовых территорий – 49 577,88 тыс. рублей:
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
47 098,99 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
2 478,89 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.
Информация об объемах и источниках финансового обеспечения программы приведена в приложении 8 к программе

	Ожидаемые конечные результаты программы
	достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении 6 к программе:
увеличение количества благоустроенных общественных территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края с 0 единиц в 2017 году до 34 единиц в 2024 году;
увеличение количества благоустроенных дворовых территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края с 0 единиц в 2017 году до 32 единиц в 2024 году;
увеличение числа граждан, вовлеченных в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий до 30 процентов в 2024 году;
увеличение к 2024 году доли граждан принявших участие в решении вопросов развития городской среды посредством участия в рейтинговом голосовании по выбору общественных территорий до 30 процентов от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в Благодарненском городском округе Ставропольского края.»

2. Приложение 1 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к муниципальной программе
Благодарненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

«ПОДПРОГРАММА
«Благоустройство общественных территорий»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Благоустройство общественных территорий»
муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	Наименование подпрограммы
	«Благоустройство общественных территорий» (далее – подпрограмма)

	Сроки реализации подпрограммы
	2018-2024 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Соисполнители
подпрограммы
	отсутствует

	Участники подпрограммы
	юридические и физические лица, отобранные по результатам конкурентных процедур

	Цели подпрограммы
	повышение качества и комфорта современной городской среды на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, уровня благоустройства территорий соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий).

	Задачи подпрограммы
	формирование современной городской среды на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Целевые индикаторы и показатели программы
	количество благоустроенных общественных территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края;
количество граждан, вовлеченных в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	Объемы и источники финансового обеспечения
	объем финансового обеспечения программы составит 89 832,08 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 17 807,96 тыс. рублей*;
2019 год – 69 322,42 тыс. рублей*;
2020 год – 2 701,70 тыс. рублей*;
2021 год – 0,00 тыс. рублей*;
2022 год – 0,00 тыс. рублей*
2023 год – 0,00 тыс. рублей*;
2024 год – 0,00 тыс. рублей*
В том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств краевого бюджета – 81 666,58 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 16 563,11 тыс. рублей*;
2019 год – 65 103,47 тыс. рублей*;
2020 год – 0,00 тыс. рублей*;
2021 год – 0,00 тыс. рублей*;
2022 год – 0,00 тыс. рублей*
2023 год – 0,00 тыс. рублей*;
2024 год – 0,00 тыс. рублей*
за счет средств местного бюджета 8 165,50 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 1 244,85 тыс. рублей*;
2019 год – 4 218,95 тыс. рублей*;
2020 год – 2 701,70 тыс. рублей*;
2021 год – 0,00 тыс. рублей*;
2022 год – 0,00 тыс. рублей*
2023 год – 0,00 тыс. рублей*;
2024 год – 0,00 тыс. рублей*

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении 6 к программе:
увеличение количества благоустроенных общественных территорий в Благодарненском городском округе Ставропольского края с 0 единиц в 2017 году до 34 единиц в 2024 году;
увеличение числа граждан, вовлеченных в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий до 30 процентов в 2024 году;
увеличение к 2024 году доли граждан принявших участие в решении вопросов развития городской среды посредством участия в рейтинговом голосовании по выбору общественных территорий до 30 процентов от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в Благодарненском городском округе Ставропольского края.»

3. Приложение 8 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 8
к муниципальной программе Благодарненского городского округа  Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»
 на 2018-2024 годы»

[bookmark: P533]
«ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей) *

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	17 807,96
	118 900,30
	2 701,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	16 563,11
	112 202,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные: Ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	16 563,11
	112 202,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 244,85
	6 697,84
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1 244,85
	6 697,84
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	17 807,96
	69 322,42
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	16 563,11
	65 103,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	16 563,11
	65 103,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 244,85
	4 218,95
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1 244,85
	4 218,95
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие: Реализация программ формирования современной городской среды
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	17 807,96
	69 322,42
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	16 563,11
	65 103,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	16 563,11
	65 103,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	1 244,85
	4 218,95
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1 244,85
	4 218,95
	2 701,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	0,00
	49 577,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	47 098,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	0,00
	47 098,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	2 478,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	0,00
	2 478,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие: Реализация программ формирования современной городской среды
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	0,00
	49 577,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	47 098,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	0,00
	47 098,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	2 478,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	0,00
	2 478,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского
округа Ставропольского края                                                                                                                                  Н.Д. Федюнина